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Számvetés – 2019-2024 
Az önkormányzati ciklus a végé-

hez közeledik. Bár a képviselő-testület 
mandátuma csak októberben jár le, jú-
nius 9-én az európai parlamenti vá-
lasztásokkal egyidőben önkormányzati 
választásokat is tartanak Magyarorszá-
gon. Itt az ideje, hogy röviden visszate-
kintsünk a mögöttünk hagyott 
csaknem öt évre, összegezzük a meg-
valósult projekteket és fejlesztéseket. 

Pályázatok - Mivel Köblényben 
sajnos jelentős iparűzési adóbevételek 
(vagy egyéb bevételi források) nem áll-
nak rendelkezésre, az önkormányzati 
önerő sajnos eléggé korlátozott. Ennek 
megfelelően a fejlesztési lehetőségek 
szinte kizárólag az önkormányzatok 
számára kiírt kistérségi, kormányzati 
pályázatokban rejlenek. Ezt az irányt 
viszont igyekeztünk a lehető legjobban 
kihasználni az elmúlt években, és talán 
nincs is okunk panaszra.     

A köblényi Önkormányzat még az 
előző ciklus idején, 2018-ban nyújtott 
be pályázatot a Szent Flórián szobor fel-
újítására és áthelyezésére, valamint a Kos-
suth utca végén található régi, csonka 
kereszt és környezetének felújítására. 2020 
őszén és tavaszán a munkálatok meg-
történtek, a műemlékek környezete is 
megújult, így szép pontjai lettek fa-
lunknak.  

Ugyancsak még 2018-ban nyúj-
totta be az Önkormányzat a biztonsági 
kamerarendszer kiépítésére kiírt pályáza-
tot. Ennek az első ütem megvalósítása 
is 2020-ban indult el, 8 db térfigyelő 
kamera kiépítésével, melyet az önkor-
mányzat önerőből 11 db-ra bővített.  

A Magyar Falu Programban (MFP) 
elnyert pályázat által valósulhatott meg 
a Kossuth utca és a Béke utca aszfaltozása 
szintén 2020-ban.  

Még ugyanebben az évben, szin-
tén a MFP keretein belül nyertünk tá-
mogatást a temetői infrastruktúra 
fejlesztésére, melyből beszerzésre került 
egy új halotthűtő és a szertartások/ren-
dezvények kihangosítására használ-
ható hangtechnika.  

2021-ben sikerült pályázatot nyer-
nünk egy új játszótér kialakítására, 
amelyre már régóta nagy szükség volt. 
A faluház mögötti területen létrehozott 
játékparkot azóta is örömmel használ-
ják a köblényi gyerekek.  

Ebben az évben egy belügymi-
nisztériumi pályázaton a temetői bekö-
tőút aszfaltozására is támogatást 
nyertünk, mely hamarosan meg is va-
lósulhatott.  

A 2021-es év (és az egész ciklus) 
legnagyobb volumenű pályázati sikere 
a belterületi vízrendezésekre kiírt 
TOP-os pályázat volt, mellyel a Kossuth 
utca 1. és a központ közötti útszakaszon a 
vízelvezető rendszer teljes körű felújítása 
volt a cél. Az előkészítő felmérések 
után a kivitelezés döntő része már 
2022-ben történt meg.  

Ugyanebben az évben a Magyar 
Falu Programban két nyertes pályá-
zatra lehettünk büszkék. A leginkább 
várt siker az volt, amikor új falubusz be-
szerzésére nyílt lehetőségünk, így le tud-
tuk cserélni az egyre nagyobb 
költséggel fenntartott régi járművet. A 
másik nyertes pályázattal pedig a Kos-
suth u. 21-35. közötti járda újulhatott 
meg, amely addig az egyik legrosszabb 
állapotban lévő járdaszakasz volt a fa-
luban.  

Még szintén 2022-ben, de már a 
LEADER program keretein belül nyer-
tünk támogatást a belterületen álló négy 
emlékkereszt felújítására. A munkálatok 
során új külsőt, márványtáblát kaptak a 



Köblényi Hírek  2024. május 

keresztek az eredeti feliratok szöveg-
ének megőrzésével.  

A következő évben, 2023-ban 
szintén a LEADER Programban el-
nyert pályázattal tovább sikerült bőví-
teni a térfigyelő kamerahálózatot, így már 
falunk közterületeinek döntő részén 
biztonsági kamerák működhetnek.  

Szintén sikerrel pályáztunk a 
2023. májusában a sportpályánál meg-
csúszott partfal és útszakasz javítására a 
Belügyminisztérium Vis maior kereté-
ből. A munkálatok 2024 tavaszán feje-
ződtek be, stabil támasztást adva az 
útnak és falnak, mellyel a szomszédos 
ingatlan is védelmet kaphatott.  

 
Pályázati eredményközlők a faluház falán 

A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Programban (TOP) az Újtelep 
utcával párhuzamos árok megújítására is 
elnyertük a támogatást. Ennek a pro-
jektnek az indulása sajnos jelentős aka-
dályokba ütközött (elsősorban 
adminisztrációs jellegű problémák 
merültek fel, valamint a szükséges en-
gedélyek beszerzése volt nehézkes). A 
jó hír viszont, hogy áprilisban a szerző-
déskötés megszületett a vállalkozóval, 
így május-június folyamán elindulhat a 
projekt kivitelezése.  

Programok – az előző ciklusban 
is megtartottuk azt a lassan két évtize-

des hagyományt, hogy minden év jú-
nius utolsó hétvégéjén kerül 
megrendezésre a Köblényi Falunap. 
Nem lesz ez másképpen idén sem, er-
ről részleteket a későbbiekben olvas-
hatnak még.  

2020 után 2024-ben is megren-
deztük a köblényi falusi disznóvágást, 
amely során a hagyományos előkészítő 
munkák után közös vacsorára vártunk 
minden falubelit a kultúrházba. 

 Minden évben szerveztünk egy 
kirándulást a falubelieknek, melyeken 
a gyerekek teljesen ingyenesen, de a 
felnőttek is kedvezményes áron tudtak 
részt venni. Két alkalommal voltunk a 
siklósi strandfürdőn, egyszer pedig az 
igali gyógyfürdőbe látogattunk el. 
2022-ben a Gemenci-erdőbe kirándul-
tunk, ahol a kisvasutazás mellett 
szarvast is simogathattak a bátrabbak. 
Kirándulást az idei évben is szerve-
zünk, ennek részleteiről szintén olvas-
hatnak néhány bekezdéssel lejjebb.  

Az önkormányzat 2019-től min-
den év karácsonya előtt szociális cso-
magokat (főként tartós élelmiszerekből 
összeállított csomag) juttatott el min-
den köblényi háztartásba. A gyerekek 
szintén karácsonyi ajándékban része-
sültek, két alkalommal egy kis ünnep-
ség keretein belül a kultúrházban.  

Sok projektet sikerült tehát meg-
valósítani, de azt természetesen nem 
lehet mondani sohasem, hogy ez ele-
gendő lenne. A későbbiekben is a pá-
lyázati források megszerzése lehet a 
legfőbb lehetősége Köblénynek a to-
vábbi fejlesztésekhez. Bízunk abban, 
hogy erre a következő 5 évben is sok 
esélyünk lesz.  
 

 



Köblényi Hírek  2024. május 

 
Önkormányzati választás – 2024 
 

A június 9-én tartandó önkormány-
zati választásra április 20. és május 06. 
között lehetett az érvényes ajánlások 
leadásával regisztrálni. A következő 
ciklusban is a polgármester mellett 4 
képviselő fogja irányítani a falut. A he-
lyi választási bizottság által nyilvántar-
tásba vett jelöltek a következők:  

- polgármester-jelölt: Kiss Gyula 
- képviselő-jelöltek: Dékány Zol-

tán, dr. Hernesz Péter, Klesch 
Szabolcs, Leipold Kornél 

Ez gyakorlatilag azt jelenti, hogy a 
jelenlegi képviselő-testületi tagokon 
kívül más nem kívánt élni a lehetőség-
gel.  

Köblényben összesen 194 fő a vá-
lasztásra jogosultak száma. Ebből 164-
en magyar állampolgárok, 27-en pedig 
köblényi lakóhellyel rendelkező, más 
EU tagország állampolgárai. 

 

 
 

  
A legifjabb Köblényi 

2024. március 09-én, reggel 07 óra 
30 perckor a dombóvári kórházban 
megszületett Orsós Zsanett és párja, 
Kálmán Richárd kislánya Emília 
Nenszi.  Ezúton is gratulálunk a kis jö-
vevény érkezéséhez, és nagyon jó 
egészséget kívánunk a szülőknek és a 
babának egyaránt.   

Emília keresztelője 2024. május 12-
én, vasárnap lesz a köblényi templom-
ban.  

 
 

Dobai Ádám megemlékezés: 2024. május 25. 
 

Az ezt megelőző Köblényi Hírek-
ben már hírt adtunk róla, hogy a tanít-
ványok egy csoportjának a 
kezdeményezésére Dobai Ádám, Köb-
lény egykori iskolaigazgatója tisztele-
tére megemlékezést szervezünk. Az 
időpont azonban több ok miatt is egy 
héttel korábbra került, így a rendez-
vény május 25-én, szombaton lesz az 

iskolaudvarban (rossz idő esetén a kul-
túrházban).  

A szervezők és az önkormányzat 
nevében ezúton is szeretettel meghí-
vunk minden egykori köblényi diákot, 
falunk jelenlegi és korábbi lakóit és az 
érdeklődőket a megemlékezésre. Az 
Igazgató Úr jelenleg más településen 
élő tanítványai személyes meghívót is 
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kaptak postai úton, településünk je-
lenlegi lakóit pedig a következő olda-
lon található meghívóval várjuk a 
rendezvényre. 

A vendégek fogadása 12.00-től 
lesz, 13.00-kor kezdődik a megemléke-
zés, amely során felavatjuk az iskola fa-
lára kihelyezett emléktáblát. A 
koszorúzásokat és a díszpolgári cím 
ünnepélyes átadását követően emlék-
fát ültetünk az Igazgató Úr tiszteletére 
az iskolától nem messze (Béke utca és a 
szalatnaki út közötti, parkosított terü-
leten).  

Az iskola épületében egy kis kiállí-
tást tervezünk, melyen a régi falubeli 
fotók mellett a köblényi iskola egykori 
tárgyi emlékeiből is bemutatunk né-
hány darabot.  

Május elsején átnéztük az iskola-
épület padlását, bízva abban, hogy talá-
lunk még egykori iratokat, naplókat, 
fali képeket, térképeket, könyveket, 
melyekből a köblényi diákok tanultak 
évtizedekkel ezelőtt. Őszintén szólva 
sok mindenre nem számítottunk, mert 
a korábbi felújítások során a padlásra 
hullott cseréptörmelék és por lepte be 
az egész padlást. Ennek ellenére sok ér-
tékes tárgy került elő. Például egészen 
jó állapotban fennmaradt 1926-1929 
közötti naplókat, 1950-1970 közötti is-
kolai iratokat, 1968-72 közötti órai 
munkákat (rajzok, technikai munkák 
stb.) sikerült letisztítani és így meg-
menteni. Külön érdekesség, egy 1903-
1904-es tanévből megmaradt felvételi 
napló, bár ez sajnos eléggé rossz álla-

potban van. Két fali térkép, illetve 
számos, az 1950-es évekből megma-

radt faliképet is lehoztunk. A jobb mi-
nőségben megmaradt tárgyak, naplók, 
fali táblák kiállításra kerülnek az isko-
lában a megemlékezés idején.   

 
A rendezvény ideje alatt büfé is 

üzemelni fog, valamint a faluházban és 
az iskolaudvarban padok és asztalok 
kerülnek kihelyezésre, amely a kötet-
len beszélgetéseknek, az emlékek fel-
idézésének is helyet adhat.  

Bízunk abban, hogy sokan meg-
tisztelik jelenlétükkel a rendezvényt 
Köblény egykori és jelenlegi lakói kö-
zül. A szervezők és az önkormányzat 
nevében szeretettel várunk Mindenkit!  
 
 

 
 

 

A következő oldalon található meghívóval szeretnénk meghívni 
minden falubelit a 2024. május 25-én tartandó megemlékezésre, 

az iskolaudvarba és a kultúrházba. 
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Falunap 2024. június 29. 

 
Idén is megrendezésre kerül a 

Köblényi Falunap 2024. június 29-én, 
szombaton.  

A délelőtti program ismét főző-
versennyel indul, melyre június 20-ig 
várjuk a csapatok jelentkezését. Min-
den csapatnak biztosítunk egy 3x3 m-
es sátrat, asztalt és sörpadokat, vala-
mint 2 kg sertéshúst. A főzőversenyen 
ezúttal az egyetlen megkötés a pörkölt 
készítése, melyet a független zsűri fog 
értékelni. felhasznált alapanyagokkal 
kapcsolatban nincs megkötés. Tehát, 
ha valaki a 2 kg sertéshús mellett más 
alapanyagokkal is ki szeretné egészí-
teni az ételt, annak természetesen 
nincs akadálya. Jelentkezni a hivatal-
ban vagy Hernesz Péternél - 
30/4515468, Facebook - lehet.) 

Már a délelőtti óráktól a gyerme-
kek rendelkezésére áll majd légvár, kü-
lönféle népi játékok, élő Bing-nyuszi és 
nagyon izgalmas kézműves foglalkozá-
sok. Délben tűzoltóautó és habparty 
várja a bátrakat       . 

A főzőverseny eredményhirde-
tése után közös ebédre és egy süte-
ményre várunk minden falubelit. Az 

ebéd a köblényieknek szokás szerint 
ingyenes lesz, de kérjük a korábbi 
évekhez hasonlóan a regisztrációs la-
pot (melyet június elején osztunk ki) 
kérjük juttassák vissza a hivatalban leg-
később június 20-ig, hogy a létszám-
mal tudjunk kalkulálni. Természetesen 
vendégjegyeket is lehet igényelni az 
ebédre, ennek ára 1400 Ft. 

A színpadi programok 14.00-órá-
tól kezdődnek. Az ebéd után igazi fú-
vós    svábzenekar lép a színpadra 
Fledrich Ádám vezetésével. Fél négytől 
a popzene egyik országosan is ismert 
előadója, Baby Gabi lesz a vendégünk. 
A Szászvári Ifjúsági Együttes néptánc-
bemutatója után pedig Csóka Szabi és  
bandája hozzák el a mulatós zenét a 
színpadra. Fél héttől sorsoljuk ki a az 
értékes tombolanyereményeket, majd 
fél nyolctól szabadtéri bállal vezetjük le 
a napot, melyen az Emertone Band 
szolgáltatja az élő zenét. 

Napközben folyamatosan lesz 
büfé, vattacukor, kirakódóvásár a 
sportpályán, várunk Mindenkit szere-
tettel!   

 
Kaposvár – 2024. július 20. 

A korábbi évekhez hasonlóan idén 
is szervezünk autóbuszos kirándulást, 
ezúttal a kaposvári Virágfürdőbe. A ki-
rándulásra különjárattal megyünk, in-
dulás reggel 08.00 órakor a 
buszmegállóból. Gyermekek (18 év 
alattiak) számára a részvétel ingyenes, 
a felnőttek számára 4500 Ft/fő, mely 
tartalmazza az útiköltséget és a kombi-
nált belépőjegy árát (strandfürdő + 
gyógyfürdő + fedett élményfürdő). A 
kirándulásra a falubelieken kívül a nem 

köblényi közeli hozzátartozók is je-
lentkezhetnek. Maximális létszám: 50 
fő, melyet jelentkezési sorrendben töl-
tünk föl.  

 
A Kaposvári Virágfürdő fedett élménymedencéi 
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Probléma a harangokkal 

Amint azt bizonyára sokan észre-
vették már, a nagyharang kb. 3 héttel 
ezelőtt meghibásodott, így a reggeli, 
déli, és az esti harangszó is elmarad 
(este a kisharang szól egyedül). A hiba 
bejelentésre került, a szászvári plébá-
nia fel is vette a kapcsolatot az Pécsi 
Egyházmegyével szerződésben álló 
villanyszerelővel, aki megvizsgálta a 
hibát, amely sajnos komolyabb, mint 
amilyenek első ránézésre tűnt. A ha-
rang behúzó szerkezete meghibáso-
dott, azt cserélni kell. Viszont 
mindhárom harang ezzel, a már régi 
technológiának számító higanykapcso-
lós rendszerrel működik, amihez saj-
nos külön védelem nincs kötve, így 
esetleges harangszorulás esetén a te-
kercs túlhevülhet, ami könnyen gyulla-
dáshoz vezethet. Ez miatt erősen 

ajánlott mindhárom harang esetében is 
a teljes átszerelés a szakértői vélemény 
alapján. Emellett sajnos a villamos be-
kötések óta (kb. 50 éve) a harangnyel-
veket lekötötték, ami miatt az ütő 
sokkal erősebben verődik a harangnak, 
mint kellene. Sajnos a kopás már cm-
es nagyságrendű, ami hamarosan a ha-
rangtest repedéséhez vezethet. Mind-
három harang esetében nagyon 
időszerű az elforgatás, hogy elkerüljük 
a nagyobb bajt.  

A villamossági szerelés és az elfor-
gatás azonban jelentős költségekkel 
járna. Jelenleg folyik az egyeztetés és 
keressük a leggyorsabb megoldást arra, 
hogy mielőbb újra szóljon a harang a 
templomban.   

  
Egyéb érdekességek

Bagoly a toronyban
Idén végre felcsillant a remény, 

hogy a templomtoronyba kihelyezett 
bagolyládákat elfoglalják a madarak. 
Már március elején a kelet felé néző lá-
dában bagolytojások voltak. Mivel a 
gyöngybagoly ilyen korán nem kezdi 
meg a költést, szinte biztosan macska-
baglyok kezdték meg a költést. A követ-
kező ellenőrzés alkalmából (április 
eleje) már várható volt, hogy talán fió-
kák is lesznek.  

A tojó később repült le a fészekről, 
így már biztossá vált, hogy macskaba-
goly költ a ládában. A sikeres költésre 

azonban nem voltak túl jók az előjelek, 
a négy tojás közül egyen már nem ült a 
tojó, a másik három pedig már kisebb-
nagyobb horpadásokkal is rendelkezett. 
Ez már valószínűsítette, hogy a költés 
nem lesz sikeres. Sajnos a következő el-
lenőrzéskor ez már bizonyossá vált, hi-
szen május elején már nem ült a 
fészkén a tojó, a tojások pedig még min-
dig ott voltak. Azok eltávolításra kerül-
tek. Talán a másodköltéssel nagyobb 
szerencséjük lesz a madaraknak.    

 
Időjárás

A mezőgazdaság szempontjából vi-
szonylag kedvező 2023-as év és a bősé-
ges őszi-téli csapadék után az idei év is 
szokatlanul enyhe időjárással köszöntött 

be. Különösen a február és a március 
volt jóval melegebb a szokásosnál. Az 
Országos Meteorológiai Szolgálat jelen-
tései szerint nemcsak Magyarországon, 
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de globálisan is a legmelegebb feb-
ruár és március volt az idei a rendsze-
res mérések kezdete (1901) óta.  

Az enyhe, márciusban kimondot-
tan meleg időjárás ugyanakkor szára-
zabb is volt a szokásosnál. Év eleje óta 
minden hónapban jóval kevesebb eső 
esett, mint az átlagos csapadék mennyi-
sége. Az április 30-ig lehullott csapadék 
összege Köblényben nem haladta meg a 

100 mm-t (95,5 mm), míg az átlagos 
mennyiség a magyaregregyi állomáson 
ugyanebben a négy hónapban 206 mm.  

Szerencsére május 3-án jött egy na-
gyobb csapadéktömb, tartós, csendes 
esővel (25 mm), ami igazolta is a mon-
dást: aranyat ért. (Az itt közölt adatok 
amatőr körülmények között kerültek rögzí-
tésre.)   

 
 
Rövid hírek 

Állatorvos – 2024. április 1-jétől Dr. Csősz Gyula körzeti állatorvos rendszeres, 
csütörtöki látogatása megszűnik a faluban. Ennek oka, hogy az elmúlt hónapokban 
(években), olyan ritkán volt igény az állatorvosi ellátásra, hogy szinte feleslegessé vált 
a rendszeresített látogatás. Telefonon azonban elérhető a doktor úr (30/986-0969), 
igény esetén továbbra is kijön Köblénybe.  

Faluszépítés – 2024. május 18-án, szombaton a képviselő-testületi tagokkal és az 
önként jelentkezőkkel kaszálási napot tartunk a faluközpontban és a temetőben. A se-
gíteni szándékozókat szívesen látjuk.  Az önkormányzati gépekkel való munkával vagy 
saját kaszával egyaránt lehet csatlakozni, benzint, harapnivalót és innivalót biztosítunk.  

 
Szélsőséges köblényi időjárás a régmúltban 
 

Falunk évtizedekkel, évszázadokkal 
ezelőtti történetéről nem sok írásos em-
lék maradt meg sajnos. Az egyik legfon-
tosabb forrás a köblényi plébánosok 
által 1851-től vezetett Historia, mely a 
Pécsi Püspöki Levéltár oldalán online is 

elérhető. Az évente vezetett dokumen-
tumból nagyon sok értékes adat, törté-
net olvasható ki, melyek főleg az akkori 
életet alapvetően meghatározó mező-
gazdasági, időjárási viszonyokat mutat-
ják be. Ezek között figyelemreméltó az 
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1864-1866 közötti három évben elő-
fordult szélsőséges időjárás, melyet 
Katona Imre plébános vetett papírra.  

Ebben az időszakban a mezőgazda-
ságból élt mindenki Köblényben is, 
ahogy szinte minden faluban. Egy-egy 

rosszabb év, netán több egymást követő 
szerencsétlen esztendő nagyon komoly 
kihívások elé állították a falusi embere-
ket. Nézzük, miről is mesélnek a 160 év-
vel ezelőtt íródott sorok:   

  
1864: „Ezen év nevezetes arról, hogy sanyarúság ideje volt. Július 9-én, Margit napján borzasztó jégvi-
har látogatta meg községünket és az egész vidéket és midőn a gabona még mind lábon volt, azt végképp 
tönkretette. Úgy nézett ki az egész határunk e fertály óráig tartó vihar után, mintha le lett volna tarlózva. 
(…) Némely része a határnak a vetőmagot sem adta meg. A szőlők még jobban sínylették a vihart, sok 
gazda még kóstoló bort sem kapott.”  
 
1865: „Ezen évben ismét rendkívüli szárazság uralkodott – egész május végéig egy csepp eső sem jelent-
kezett, minek folytán a vetések egészen elsatnyultak és lett rendkívüli rossz termés. (…) Gyümölcs egy szem 
sem termett, a hernyó annyira leette a fákat, hogy egy zöld levél sem látszott az egész faluban.”  
 
1866: „A kedvező tél és a még kedvezőbb tavasz folytán oly buja volt a tenyészet, hogy a legáldottabb 
évnek néztünk elébe. De íme mily keserűen csalatkoztunk reményünkben: május 23-án és ismételve május 
24-én oly roppant fagy állott be, hogy minden termény elfagyott. Bort nem kaptunk egy cseppet sem, a 
kukoricza elfagyott egy szálig, gyümölcsöt nem kaptunk egy szemet sem, (…) lett is ennek folytán országos 
ínség és nyomorúság.” 
 
Egyházi hírek, szentmisék

Év végéig várhatóan ezeken a va-
sárnapokon lesz soros szentmise a köb-
lényi templomban (az időpontok 
módosulása előfordulhat).  

Május 19-én, Pünkösd vasárnap 
reggel 8 órakor kezdődik!  

szentmisék időpontjai:  
2024. május 12.  –  09.00 
2024. május 19.  –  08.00 
2024. június 02.  – 09.00 
2024. június 16.  – 09.00 
2024. június 30.  –  09.00 
2024. július 14.   – 09.00

Hittanos kirándulást szervez a Szászvári Plébánia, melynek úticélja a Szigetvári 
vár – Almamelléki kisvasút – Bőszénfa, szarvasfarm. A kirándulásra jelentkezni má-
jus 20-ig lehet a hitoktatóknál és a plébánián.  
 
Egészségügy – elérhetőségek, időpontok, nyitva tartások 

Gyermekorvos, házioorvos:  
Dr. Andrási Friderika 

Szászvár, Arany János u. 30. 
Telefonszám: 72/389-021 

hétfő: 8-11.00, 15-16.00 között 
kedd, szerda, csütörtök:  
8-10.00 között 
péntek: 8-11.00 között 

Fogorvos:  
Dr. Úr Andrea 

Szászvár, Rózsadomb u. 1.  
Telefonszám: 72/389-309 

hétfő, szerda: 12-18.00 között 
kedd, péntek: 8-14.00 között 
csütörtök: iskolafogászat 

Labor Telefonszám: 72/589-044 munkanap 7.30-09.00 között 

Gyógyszertár  Szászvár, Május 1. tér 1. 
Telefonszám: 72/389-060 

Nyitva tartás:   
hétfő-csütörtök: 08-17.00-ig 
péntek: 08-16-ig  
szombat: ügyelet 8-11.00-ig 

Körzeti állatorvos: 
Dr. Csősz Gyula 

Kárász, Fürdő u. 14 
Telefonszám: 30/986-0969 
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Orvosi ügyeleti rendszer 

 
Gyermekek ügyeleti ellátása:  

 
A gyermekek ügyeleti ellátását az ügyeleti pontokon, azok műkodési idejében, 

továbbá a Klinikai Gyermek Központi Orvosi Ügyeleten (7623, Pécs, József A. u. 7) 
végzik hétköznapon 16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és ünnepnapon 08:00 órától 
22:00 óráig.  

 
A központi telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, gyermekek esetében is 1830. 

 

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendszerével integrált ügyeleti 
irányítás keretében hatékony és szakszerű telefonos tanácsadás áll rendelkezésre a 
gyermek- és felnőtt ellátásban is. A  

További, részletes tájékoztatás, aktuális információk a www.mentok.hu/ugyelet 
honlapon érhetők el.  

Közüzemi információk 

EON Déldunántúli 
Áramszolgáltató 

Rt. 

Mobiltelefon: 
06 20/30/70/ 459 96 00 

Vezetékes telefon: 
06 52/ 512 400 

H-K-Cs-P: 8:00-18:00 
Sz: 8:00-20:00 

Mérőállás bejelentés 
Vezetékes telefonról (0-24 óráig): 

06-80-210-211 (ingyenesen hívható) 
Mobiltelefonról (0-24 óráig): 
0630/344-9488 (normál díjas)  

Baranya-Víz Zrt. Telefon: +36 69/311-144 
E-mail: vizmu@baranyaviz.hu 

Cím: Mohács, Budapesti országút 1. 

 
  
 

Az ügyeleti alapellátást 2023. szeptember 1-jétől Baranya vármegyében is az 
Országos Mentőszolgálat látja el. Az egységes ügyeleti telefonszám: 1830 
 

Háziorvosi ügyeleti ellátás 
A háziorvosi ügyelet a sürgős – a következő rendelési időig nem halasztható – 
orvosi tevékenységek elvégzése céljából szervezett ellátás.  

• hétköznap 16:00-22:00 között 
• hétvégén és ünnepnapon 08:00-14:00 között 

Háziorvosi ügyelet címe: Komlói Egészségcentrum, Bányászati Utókezelő és Éjjeli 
Szanatórium Egészségügyi Központ (első emelet), 7300 Komló, Majális tér 1. 
 

Sürgősségi ügyeleti vagy mentőellátás 
Központi ügyeleti telefonszám: 1830 
Az ügyeleti időben a hirtelen jelentkező, illetve súlyos egészségügyi problémák 
esetére nyújt magas színvonalú és biztonságos megoldást:  

• hétköznap 22:00-08:00 között 
• hétvégén és ünnepnapon: 14:00-08:00 között 

http://www.mentok.hu/ugyelet
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Summary 
 
2019-2024 – Major Developments 

As the municipal cycle nears its end, municipal elections are scheduled to coincide with the 
European Parliamentary elections in Hungary on June 9th. It's time to briefly look back on the nearly 
five years behind us: 

• The restoration and relocation of the Saint Florian statue, as well as the renovation of the old, 
truncated cross at the end of Kossuth Street, have been completed. 

• The surveillance camera system has been installed, with 15 CCTV cameras now monitoring 
public areas. 

• The asphalting of Kossuth Street and Béke Street was also completed in 2020. 
• In 2021, a new playground was established, and the cemetery road received new pavement. 
• A new drainage system was fully constructed on Kossuth Street. 
• There was an opportunity to procure a new village bus, enabling the replacement of the old 

vehicle. 
• With another successful grant application, the sidewalk between Kossuth St. 21-35 was 

renovated. 
• In 2022, we secured funding for the restoration of four memorial crosses within the village. 
• In 2023, funding was obtained for the repair of the eroded retaining wall and road near the 

sports field. 
 
May 25, 2024 – Commemoration of Köblény's Former School Principal 

At the initiative of a group of students, a commemoration is being organized in honor of Ádám 
Dobai, the former school principal of Köblény. On behalf of the organizers and the municipality, we 
warmly invite all former students of Köblény, current and former residents of our village, and 
anyone interested in the commemoration. The event will include the unveiling of a memorial plaque, 
planting of a commemorative tree, and a musical tribute by former students. There will also be an 
exhibition of old photos and memorabilia in the school building. 
 
Village Day – June 29, 2024 

This year, Köblény Village Day will once again take place on Saturday, June 29, 2024. The 
morning program will kick off with a cooking competition, and teams can register until June 20. Each 
team will be provided with a 3x3 m tent, table, benches, and 2 kg of pork. Children's activities will 
start at 10:00 am, followed by a communal lunch at 1:00 pm and a stage performance at 2:00 pm. An 
open-air ball will conclude the evening starting from 7:30 pm. 
 
Kaposvár – July 20, 2024 

Continuing the tradition from previous years, we are organizing a bus trip to the Virágfürdő in 
Kaposvár. The excursion will depart separately by bus at 8:00 am from the bus stop. Participation is 
free for children (under 18), and for adults, the cost is 4500 HUF/person, covering transportation and 
a combined entrance ticket (beach + thermal baths + indoor adventure pool). We welcome everyone 
to join us! 
 
Bell Issue 

As many have surely noticed, the main bell malfunctioned three weeks ago, resulting in the 
absence of the morning, midday, and evening chimes (only the small bell rings in the evening). 
According to expert opinion, a serious problem has occurred with the bell mechanism, requiring 
replacement. We are currently in discussions and seeking a solution to restore the bell's sound in 
the church. 
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